[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE RENDA

Eu, _____________________________________________________________________________, portador do RG nº: __________________________________________, declaro para os devidos fins que minha renda é de R$________________________________________________________________ mensais, exercendo a função de _______________________________________________________________________________________________.

Pindamonhangaba, _________,______________________________ de 2021

OBS: Toda e qualquer informação falsa estará sujeita às penas cabíveis e anulação ou cancelamento da concessão da Bolsa de Estudo - 2021. Declaro serem corretas as informações prestadas.
Art. 299 do código penal – Falsidade ideológica – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele devia constar, ou nele inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:
Pena – reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, e multa se o documento é particular.

_________________________________________
Assinatura

 DECLARAÇÃO DE RENDA

Eu, _____________________________________________________________________________, portador do RG nº: __________________________________________, declaro para os devidos fins que minha renda é de R$________________________________________________________________ mensais, exercendo a função de _______________________________________________________________________________________________.

Pindamonhangaba, _________,______________________________ de 2021.

OBS: Toda e qualquer informação falsa estará sujeita às penas cabíveis e anulação ou cancelamento da concessão da Bolsa de Estudo –2021. Declaro serem corretas as informações prestadas.
Art. 299 do código penal – Falsidade ideológica – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele devia constar, ou nele inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:
Pena – reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, e multa se o documento é particular.
_______________________________________
Assinatura